УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Новошахтинска,

председатель комиссии

_________ С.А. Бондаренко

«____» ______________2022

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
3
11.01.2023                                              10.00                                                         № 1
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: 25 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О формировании показателей, входящих в расчет индекса качества городской среды за 2022 год.
Докладчик: Александрин А.А – директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска.

2. О подготовке информации по формированию доклада Главы Администрации города по показателям эффективности деятельности Администрации города по итогам 2022 года.

Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

3. О мерах по усилению  антитеррористической защищенности объектов на территории города
Докладчик: Лиханов А.Г. – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам
1. СЛУШАЛИ: Александрина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Пархоменко М.Н., Авраменко Т.Г., Ермаченко М.В.
РЕШИЛИ:

1.1.
Принять информацию к сведению.

1.2.
Ответственным исполнителям «дорожной карты» по реализации мероприятий в целях достижения федерального показателя «Индекс качества городской среды» на территории муниципального  образования «Город Новошахтинск» представить в МКУ «УГХ» информацию по закрепленным показателям.
Срок исполнения - до 13.01.2023.
1.3. МКУ «УГХ» (Александрин А.А.) обеспечить взаимодействие и представление в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области информации о достижении показателей, участвующих в расчете индекса качества городской среды за 2022 год.
Срок исполнения – 20.01.2023.

2. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А.

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.

2.2.  Исполнителям, ответственным за подготовку показателей для оценки эффективности деятельности Администрации города по итогам 2022 года обеспечить достоверность и своевременность сдачи статистической и иной отчетности, применяющейся при расчете показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления города Новошахтинска.
Срок исполнения – постоянно.

3. СЛУШАЛИ: Лиханова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Туркатова Е.И., Бахтинова Т.П.
РЕШИЛИ:

3.1.  Принять информацию к сведению.

3.2.  Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города, муниципальных учреждений:
3.2.1. определить ответственных лиц за антитеррористической защищенностью закрепленных объектов;
Срок исполнения – 20.01.2023.
3.2.2. представить Главе Администрации города предложения по усилению антитеррористической защищенности закрепленных объектов;

Срок исполнении – 20.01.2023.

3.2.3. обеспечить проведение регулярных осмотров помещений и прилегающей территории возглавляемых учреждений.

Срок исполнения – ежедневно.
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
11.01.2022

                      Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	5.
	Александрин
Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	6.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	7.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	8.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	9.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	10.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	11.
	Маловичко Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	12.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску

	13.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	14.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	15.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	16.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ростовской области «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	17.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	18.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник управления жилищной политики Администрации города

	19.
	Данильченко

 Олег Олегович
	начальник сектора по физической культуре и спорту Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	20.
	Дашкевич

Ольга Степановна
	Начальник отдела ЗАГС Администрации города

	21.
	Карасев
Андрей Константинович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	22.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	23.
	Сидоров
Иван Михайлович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	24.
	Киреева

Татьяна Николаевна
	заместитель директора МБУК ТРК «Несветай»

	25.
	Клименко

Светлана Леонидовна
	Директор МБУ «ЦСОГПВиИ» г.Новошахтинска»

1